
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ 

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

БЕЛОРЕЦКИЙ РАЙОН 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН  

БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ 

БЕЛОРЕТ РАЙОНЫ 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 

ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ 

КОМИССИЯҺЫ 

Р Е Ш Е Н И Е 

21 августа 2020 года  № 207/17-4 

 
г.Белорецк 

 

Об утверждении текстов избирательных бюллетеней 

для голосования на выборах депутатов Совета сельского поселения 

Нурский сельсовет муниципального района Белорецкий район 

Республики Башкортостан двадцать девятого созыва  

назначенных на 13 сентября 2020 года 

Руководствуясь статьей 77 Кодекса Республики Башкортостан о 

выборах, территориальная избирательная комиссия муниципального района 

Белорецкий район Республики Башкортостан, на которую постановлением 

Центральной избирательной комиссии Республики Башкортостан от 11 

декабря 2015 года № 130/210-5 возложены полномочия избирательной 

комиссии сельского поселения Нурский сельсовет муниципального района 

Белорецкий район Республики Башкортостан, решила:  

1. Утвердить тексты избирательных бюллетеней для голосования на 

выборах депутатов Совета сельского поселения Нурский сельсовет 

муниципального района Белорецкий район Республики Башкортостан 

двадцать девятого созыва 13 сентября 2020 года по одномандатным 

избирательным округам (приложения №№ 1-7). 

 

Председатель 

территориальной избирательной комиссии 

                                 

                Э.Ф.Копытова 

Секретарь 

территориальной избирательной комиссии 

                                

И.В.Андреева 

 

 

 



2 
 

  Приложение № 1  

 

УТВЕРЖДЕН 

решением территориальной  

избирательной комиссии 

муниципального района Белорецкий район 

Республики Башкортостан 

от  21  августа 2020 года № 207/17-4 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов 

Совета сельского поселения Нурский сельсовет муниципального района 

Белорецкий район Республики Башкортостан двадцать девятого созыва 

по одномандатному избирательному округу № 1 

БОРИСКОВ 

 Андрей Геннадьевич 

1986 года рождения; Республика Башкортостан, Белорецкий 

район, село Отнурок; глава КФХ; выдвинут Всероссийской 

политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член 

Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»   

МУХАМЕДЬЯНОВ 

 Дмитрий Энверович 

1993 года рождения; Республика Башкортостан, Белорецкий 

район, село Отнурок; временно не работает; самовыдвижение   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 
 

 Приложение № 2  

 

УТВЕРЖДЕН 

решением территориальной  

избирательной комиссии 

муниципального района Белорецкий район 

Республики Башкортостан 

от  21  августа 2020 года № 207/17-4 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов 

Совета сельского поселения Нурский сельсовет муниципального района 

Белорецкий район Республики Башкортостан двадцать девятого созыва 

по одномандатному избирательному округу № 2 

АЛЕКСЕЕВА 

 Елена Александровна 

1972 года рождения; Республика Башкортостан, Белорецкий 

район, село Отнурок; Нурский сельский клуб, художественный 

руководитель; депутат Совета СП Нурский сельсовет МР 

Белорецкий район РБ; самовыдвижение; член Всероссийской 

политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»   

КУРМАНГАЛЕЕВА 

 Людмила Николаевна 

1966 года рождения; Республика Башкортостан, Белорецкий 

район, село Отнурок; ООО «Белорецкое», продавец; выдвинута 

Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 
 

 Приложение № 3  

 

УТВЕРЖДЕН 

решением территориальной  

избирательной комиссии 

муниципального района Белорецкий район 

Республики Башкортостан 

от  21  августа 2020 года № 207/17-4 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов 

Совета сельского поселения Нурский сельсовет муниципального района 

Белорецкий район Республики Башкортостан двадцать девятого созыва 

по одномандатному избирательному округу № 3 

РАХМАТУЛЛИН 

Радик Нагимович 

1966 года рождения; Республика Башкортостан, Белорецкий 

район, село Отнурок; ГБУ «Южно-Уральский природный 

заповедник», Нурское лесничество, государственный инспектор; 

выдвинут Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



5 
 

 Приложение № 4  

 

УТВЕРЖДЕН 

решением территориальной  

избирательной комиссии 

муниципального района Белорецкий район 

Республики Башкортостан 

от  21  августа 2020 года № 207/17-4 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов 

Совета сельского поселения Нурский сельсовет муниципального района 

Белорецкий район Республики Башкортостан двадцать девятого созыва 

по одномандатному избирательному округу № 4 

ШАРАФУТДИНОВ 

 Дамир Юмадилович 

1963 года рождения; Республика Башкортостан, Белорецкий 

район, село Отнурок; МОКУ НОШ с.Отнурок, оператор 

котельной; выдвинут Всероссийской политической партией 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ»   

ЯЛАЛОВА 

 Фанюза Буранбаевна 

1957 года рождения; Республика Башкортостан, Белорецкий 

район, село Отнурок; пенсионер; самовыдвижение   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



6 
 

 Приложение № 5  

 

УТВЕРЖДЕН 

решением территориальной  

избирательной комиссии 

муниципального района Белорецкий район 

Республики Башкортостан 

от  21  августа 2020 года № 207/17-4 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов 

Совета сельского поселения Нурский сельсовет муниципального района 

Белорецкий район Республики Башкортостан двадцать девятого созыва 

по одномандатному избирательному округу № 5 

РАХМАТУЛЛИНА 

 Люция Салаватовна 

1967 года рождения; Республика Башкортостан, Белорецкий 

район, село Отнурок; Администрация СП Нурский сельсовет, 

уборщик служебных помещений; депутат Совета СП Нурский 

сельсовет МР Белорецкий район РБ; самовыдвижение; член 

Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»   

РОТОВСКАЯ 

 Айсылу Гильмановна 

1977 года рождения; Республика Башкортостан, Белорецкий 

район, село Отнурок; Белорецкий почтамт Управления 

Федеральной почтовой связи Республики Башкортостан АО 

«Почта России», ОПС отделение № 3, почтальон; выдвинута 

Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; 

член Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



7 
 

 Приложение № 6  

 

УТВЕРЖДЕН 

решением территориальной  

избирательной комиссии 

муниципального района Белорецкий район 

Республики Башкортостан 

от  21  августа 2020 года № 207/17-4 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов 

Совета сельского поселения Нурский сельсовет муниципального района 

Белорецкий район Республики Башкортостан двадцать девятого созыва 

по одномандатному избирательному округу № 6 

ГРИДНЕВСКИЙ 

 Александр 

Александрович 

1943 года рождения; Республика Башкортостан, Белорецкий 

район, деревня Шушпа; пенсионер; депутат Совета СП Нурский 

сельсовет МР Беелорецкий район РБ; выдвинут Всероссийской 

политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член 

Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»   

КУШМУРАТОВА 

 Оксана Олеговна 

1983 года рождения; Республика Башкортостан, Белорецкий 

район, деревня Шушпа; индивидуальный предприниматель; 

самовыдвижение  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



8 
 

 Приложение № 7  

 

УТВЕРЖДЕН 

решением территориальной  

избирательной комиссии 

муниципального района Белорецкий район 

Республики Башкортостан 

от  21  августа 2020 года № 207/17-4 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов 

Совета сельского поселения Нурский сельсовет муниципального района 

Белорецкий район Республики Башкортостан двадцать девятого созыва 

по одномандатному избирательному округу № 7 

СКВОРЦОВА 

 Татьяна Васильевна 

1952 года рождения; Республика Башкортостан, Белорецкий 

район, деревня Катайка; пенсионер; самовыдвижение   

ФАЙРУЗОВА 

 Надежда 

Александровна 

1964 года рождения; Республика Башкортостан, Белорецкий 

район, село Отнурок; Администрация СП Нурский сельсовет МР 

Белорецкий район РБ, глава; депутат Совета СП Нурский 

сельсовет МР Белорецкий район РБ; выдвинута Всероссийской 

политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член 

Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»   

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

  

 


